
1 7 / 2 0 1 I č a s o p i s  pro v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
Změny v oblasti veřejných zakázek v roce 2011 - veřejné zakázky jako vládní nástroj boje proti korupci?............................ II

ČLÁNKY
M. Bělina, J. Pichrt, Nad návrhem novelizace zákoníku práce (včetně vazby na návrh nového občanského zákoníku)........ 605
R. Sinová, Procesní způsobilost nezletilých účastníků řízení (s přihlédnutím к právní úpravě svéprávnosti 
v návrhu nového občanského zákoníku)..................................................................................................................................6l6

DISKUSE
L. Mikulcová, Běh promlčecí doby v režimu obchodního zákoníku dle nejnovější judikatury Nejvyššího soudu ČR .......... 622
A. Furek, Informace o platech pracovníků veřejné správy........................................................................................................626
J. Bílková, Může obec za přijetí nezákonné obecní vyhlášky nést odpovědnost podle zákona č. 82/1998 Sb.? .................... 634

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Účinnost výpovědi z nájmu nebytových prostor, ve kterých je umístěna kulturní památka,
a podmínky výkonu rozhodnutí o vyklizení těchto prostor ................................................................................................... 637
Nejvyšší soud České republiky: Počátek běhu subjektivní promlčecí doby podle § 107 ödst. 1 ObčZ
pro vydání bezdůvodného obohacení. Účinky principu materiální publicity v obchodním rejstříku ...................................638
Nejvyšší soud České republiky: Naléhavý právní zájem osoby, která není účastníkem konkursního řízení,
na určení jejího vlastnického práva proti správci konkursní podstaty ................................................................................... 639

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Diskriminační podmínka pobytu v důchodovém pojištění........................................................................... 640

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha .................................................................................................................................................................... I-IV


